Antonowicza. Tę ostatnią zalicza autor do libera
łów , którzy już przed w ybuchem powstania zmierzali rzekom o do współdziałania
z rządem carskim. Cytuje w awiązku z tym (s. 99— 100) bardzo interesujące zezna
nie złożone przez Antonowicza przed komisją śledczą 13/25 lutego 1861 na temat
•kijowskich związków .studenckich. Antonow icz starał się oczywiście zbagatelizować
tę sprawę, różnice poglądów na sprawę włościańską m iędzy bogatym ziemiaństwem
a inteligencją 'sprowadzał d o nieistotnych odcieni, podkreślił, że jego przyjaoiele
ani m yśleli o podburzaniu ludu.

Tow arzystw o Rolnicze zostało
zawiązane w Warszawie w 1857, nie w 1659, zaczęło zaś funkcjonow ać w 1858; nie
m iało też żadnej filii w K ijow ie (s. 143). O Prowincjonalnym Kom itecie Rusi autor
m ówi, że działał on „na aasadziie ustaw y zatwierdzonej przez Centralny Narodowo’
Kom itet w Warszawie 12/24 czerwca 1862 r.” (s. 152). Nie znamy takiego aktu; być
m oże idzie o tzw. instrukcję Giiterowslką z 24 lipca 1862 *, która jednak o stosunkach

* J a k w ia d o m o in s tru k c ja ta nosiła n a g łó w e k : „Z a s a d y i fo rm a o r g a n iz a c ji " . A u to r
w sp om in a o n ie j n a s.